2

[image: шраффировка города Котово]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
   городского поселения г. Котово
    Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2016 г.                   			                                       № 11

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.03.2015 № 88

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация городского поселения г.Котово постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации городского поселения г. Котово от 04.03.2015 № 88 (далее - Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 25 Административного регламента дополнить абзацем:
«При предоставлении муниципальных услуг инвалидам обеспечиваются следующие условия доступности:
беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;
возможность самостоятельного передвижения инвалидов;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи;
надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в помещение и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
оказание должностными лицами иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».
1.2. В пункте 2 приложения 1 к Административному регламенту заменить телефон «4-25-67» на «4-30-86».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в сети Интернет.

Глава городского поселения г. Котово	                                               С.В. Калинина
image1.jpeg